
Monitor Polski Nr 17 - 147 - Poz. 11 3 i 114 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finan
sów z dnia 24 kwietnia 1991 r. (poz. 113) 

TABELA STAWEK PODATKU OBROTOWEGO OD OBROTÓW ZE SPRZEDAŻY SPIRYTUSU I WYROBÓW 
SPIRYTUSOWYCH, OSIĄGANYCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE ORAZ NIE BĘDĄCE JEDNOSTKAMI GOSPODARKI 
USPOł ECZNIONEJ OSOBY PRAWNE I INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE NIE POSIADAJĄCE OSOBOWO Ś CI 

PRAWNEJ 

Symbol Systema- Stawka podatku 
Poz. tycznego wykazu Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) obrotowego w % 

wyrobów obrotu 

1 2 3 4 

1 Spirytus: 
2441 1 ) surowy 96*) 

w tym: skażony środkami szczególnymi 32 
2442 2) rektyfikowany 94 

w tym: skażony środkami szczególnymi 9 
2444-1 3) odwodniony 90 

w tym: skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
2449-3 4) porektyfikacyjny 92 

w tym: skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
2444-2 5) skażony środkiem ogólnym (denaturat) butelkowany 20 

2 Wyroby spirytusowe: 
2443-1 1) czyste 83 

w tym: spirytus butelkowany 85 
2443-2 2) gatunkowe 81 

w tym: koniaki, winiaki, brandy, whisky, rumy, likiery, coctaile, kremy 
i giny 70 

2443-9 3) koszerne 70 
w tym: Nissovka 50% 73 

3 2449-5 Półprodukty do wódek 65 

*) W dostawach zaopatrzeniowych dla rektyfikacji w zakładach przemysłu spirytusowego nie stosuje się podatku obrotowego. 

114 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLlWOSCI 

z dnia 30 kwietnia 1991 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu przeprowadzania konkursu dla kandydatów na aplikantów 
notarialnych. 

Na podstawie art. 71 § 4 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. 
- Prawo o notariacie (Dz. U. Nr 22, poz. 91) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Zgłoszenia kandydatów na aplikację notarialną rada 
izby notarialnej przyjmuje w terminie do dnia 15 maja 
każdego roku. 

§ 2. Liczbę aplikantów notarialnych określa corocznie 
walne zgromadzenie właściwej izby notarialnej. 

§ 3. 1. Co najmniej na dwa miesiące przed dniem 15 
maja każdego roku rada właściwej izby notarialnej ogłasza 
w prasie o przeprowadzeniu konkursu dla kandydatów na 
aplikantów notarialnych. 

2. Rada właściwej izby notarialnej w ogłoszeniu o kon
kursie podaje: 

1) wymagane kwalifikacje kandydatów na aplikantów, 
o których mowa wart. 11 pkt 1-3 ustawy z dnia 14 
lutego 1991 r. - Prawo o notariacie, 

2) termin zgłaszania wniosków i termin konkursu, 

3) miejsce przeprowadzenia konkursu. 

§ 4. 1. W celu przeprowadzenia konkursu rada izby 
notarialnej powołuje komisję konkursową w składzie co 
najmniej trzech osób wyłonionych spośród notariuszy. Komi
sji przewodniczy prezes lub wiceprezes rady. 

2. W składzie komisji może uczestniczyć przedstawiciel 
Ministra Sprawiedliwości. 

3. Komisja konkursowa ustala, czy kandydat spełnia 
wymagania określone dla aplikantów notarialnych. 

§ 5. 1. Konkurs przeprowadzany jest w dwóch etapach: 

1) część pisemna, 

2) rozmowa kwalifikacyjna. 

2. Część pisemna obejmuje sprawdzian z wiadomości 
z zakresu prawa cywilnego, postępowania cywilnego oraz 
innych dziedzin prawa niezbędnych przy wykonywaniu za
wodu notariusza. 

3. Rozmowa kwalifikacyjna obejmuje w szczególności 
sprawdzian z ogólnych wiadomości prawniczych, z uwzglę
dnieniem zagadnień występujących w praktyce notarialnej, 
z wiadomości ogólnych oraz umiejętności formułowania 
wypowiedzi, argumentowania i prawidłowej wymowy. 



Monitor Polski Nr 17 - 148 - Poz. 114, 11 5, 116 i 11 7 

4. Przy ocenie kandydata bierze się pod uwagę również 
wyniki osiągnięte przez niego w nauce w czasie studiów 
prawniczych, a także opinie z dotychczasowych miejsc pracy 
kandydata. 

§ 6. Z przeprowadzonego konkursu sporządza się pro
tokół, który podpisują przewodniczący i członkowie komisji. 

§ 7. Spośród osób, które uzyskały pozytywną ocenę 
w konkursie, komisja konkursowa wyłania kandydatów na 

aplikantów i listę tych kandydatów przedstawia niezwłocznie 
radzie izby notarialnej. 

§ 8. Rada izby notarialnej, w terminie siedmiu dni od 
zakończenia konkursu, zawiadamia kandydatów na aplikan
tów o wyniku konkursu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: W. Chrzanowski 

115 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 10 maja 1991 r. 

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia pracowników w gospodarce uspołecznionej 
w I kwartale 1991 r. oraz przewidywanego przeciętnego wynagrodzenia w II kwartale 1991 r. 

Na podstawie art. 742 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników 
i ich rodzin (Dz. U. Nr 40, poz. 267, z 1984 r. Nr 52, poz. 268 
i 270, z 1986 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192, 
z1990r.Nr10,poz.58i61,Nr36,poz.206,Nr66,poz. 390 
i Nr 87, poz. 506 oraz z 1991 r. Nr 7, poz. 24) oraz w związku 
z art. 2 ust. 1 pkt 4 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 29 grudnia 
1989 r. o zatrudnieniu (Dz. U. Nr 75, poz. 446, z 1990 r. Nr 9, 

poz. 57 i Nr 56, poz. 323 oraz z 1991 r. Nr 7, poz. 24) ogłasza 
się, co następuje: 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie pracowników 
w gospodarce uspołecznionej w I kwartale 1991 r. wyniosło 
1.657.000 zł i wzrosło w stosunku do IV kwartału 1990 r. 
o 15,3% oraz przewiduje się, że przeciętne miesięczne wyna
grodzenie pracowników w gospodarce uspołecznionej w II 
kwartale 1991 r. wyniesie 1.725.000 zł. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: w z. T. roczyński 

116 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 maja 1991 r. 

w sprawie wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz wynagrodzeń w sześciu podstawowych 
działach sfery produkcji materialnej w kwietniu 1991 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 7 oraz art. 8 ust. 4 ustawy z,dnia 
22 grudnia 1990 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 1, poz. 1) ogłasza się; co następuje: 

- przyrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w kwiet
niu 1991 r. w stosunku do marca 1991 r. wyniósł 2,7%, 

117 

- wzrost przeciętnych wynagrodzeń w sześciu podstawo
wych działach sfery produkcji materialnej (bez wypłat 
z zysku i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach) w kwiet
niu 1991 r. w stosunku do marca 1991 r. wyniósł 5,7%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: B. Wyżnikiewicz 

OBWIESZCZENIE PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 13 maja 1991 r. 

w sprawie wskaźnika waloryzacji w II kwartale 1991 r. 

Na podstawie art. 742 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin 
(Dz. U. Nr 40, poz. 267, z 1984 r. Nr 52, poz. 268 i 270, z 1986 
r. Nr 1 , poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192, z 1990 r. Nr 1 O, 
poz. 58 i 61, Nr 36, poz. 206, Nr 66, poz. 390 i Nr 87, poz. 506 
oraz z 1991 r. Nr 7, poz. 24) ogłasza się, co następuje: 

1. Wskaźnik waloryzacji emerytur i rent wynosi 101,47%. 

2. Wobec ustalenia wskaźnika waloryzacji niższego od 
105% - zgodnie z art. 74 ust. 4 ustawy - waloryzacja 
emerytur i rent w II kwartale 1991 r. nie będzie prze
prowadzana. 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: w z. K. Górski 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

zam. 2237 -1300- 91 . PL ISSN 0209-214X Cena 440 zł 




